[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 25.01.2019 № 48

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Указом  Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», решением Дорогобужской районной Думы от 24.10.2018 № 62 «О внесении изменений в структуру Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области», распоряжением  Администрации  муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 25.10.2018 № 728-р «Об утверждении штатного расписания Администрации  муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»
 Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень).

2. Ведущему специалисту сектора кадровой политики и делопроизводству управления делами Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области Нагорновой В.В. ознакомить муниципальных служащих с Перечнем, предусмотренным пунктом 1 настоящего постановления.

3. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от  16.01.2017 № 29 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

- постановление Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 18.01.2017 № 45  «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области - управляющего делами Новицкую Е.С.

И.о. Главы муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области                                Г.Н. Иванова

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования

«Дорогобужский район»

Смоленской области

  от  25.01.2019 № 48
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, при назначении на которые граждане
 и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы, отнесённые в соответствии с областным законом от 29 ноября 2007 года № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы  в Смоленской области» реестром должностей муниципальной службы  в Смоленской области:

а) к высшей группе должностей

Заместитель Главы муниципального образования
Заместитель Главы муниципального образования - управляющий делами
Заместитель Главы муниципального образования – председатель комитета по экономике и перспективному развитию

Заместитель Главы муниципального образования – председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству
Начальник Финансового управления
Председатель комитета
Начальник отдела

б) к главной группе должностей

Заместитель начальника Финансового управления

Начальник архивного отдела

в) к ведущей группе должностей

Начальник отдела Финансового управления
Начальник отдела комитета

Начальник отдела управления делами

Консультант

2. Другие должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

предоставление услуг гражданам и организациям;

осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, финансовой помощи городским и сельским поселениям в виде дотаций на сбалансированность бюджетов;

управление муниципальным имуществом;

осуществление муниципальных закупок либо выдачу разрешений;

хранение и распределение материально-технических ресурсов.

Главный специалист Финансового управления

Ведущий специалист Финансового управления

Главный специалист Комитета по образованию

Ведущий специалист Комитета по образованию

Главный специалист  сектора по опеке и попечительству Комитета по образованию
Ведущий специалист сектора по опеке и попечительству Комитета по образованию
Специалист 1 категории сектора по опеке и попечительству Комитета по образованию

Главный специалист Комитета по культуре, туризму и спорту

Ведущий специалист Комитета по культуре, туризму и спорту

Главный специалист комитета по экономике и перспективному развитию

Ведущий специалист комитета по экономике и перспективному развитию

Специалист 1 категории комитета по экономике и перспективному развитию

Главный специалист комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству

Ведущий специалист комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству

Главный специалист комитета по имущественным и земельным правоотношениям

Ведущий специалист комитета по имущественным и земельным правоотношениям

Главный специалист отдела по учёту и отчётности

Ведущий специалист отдела по учёту и отчётности

Ведущий специалист отдела ЗАГС
           Специалист 1 категории отдела ЗАГС

Ведущий специалист – ответственный секретарь административной комиссии

Ведущий специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних

_1220864901.doc
[image: image1.png]